
ESPEJO REYES FABIOLA
7.44 kW 24 de Septiembre de 2025
1D 783210903865

1,686 kWh prom. $ 5,625

12 1,767 kWh $131

97.67 % BIMESTRE $ 5,494

$33,747.00 MXN $788.00 MXN $32,959.00 MXN

620 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.9 AÑOS



Propuesta 1 24 de Septiembre de 2025 9 de Octubre de 2025

# 20250257

ESPEJO REYES FABIOLA  

12 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Inverter Huawei Sun2000-8KTL-M1

12 ESTRUCTURA 01-20

12 MANO DE OBRA 01-20

12 MATERIAL ELECTRICO 01

12 PROTECCION DC 01-10

1 HUAWEI SMARTMETER CT - 250A

Subtotal $ 133,931.60

Descuento $ 6,696.58

TOTAL (MXN) $ 127,235.02

---> NO INCLUYE IVA

NOTAS:

-TRAMITES ANTE CFE INCLUIDOS
-ESTRUCTURA DE ALUMINIO
-GARANTIA EN MODULOS FOTOVOLTAICOS 15 AÑOS EN PIEZAS.
-GARANTIA EN INVERSOR 10 AÑOS.
-SERVICIO DE POST VENTA, Y PRECIO ESPECIAL EN MANTENIMIENTOS.
-SEGUIMIENTO AL MONITOREO EN LINEA.
-SISTEMA ESCALABLE HASTA UN TOTAL DE 16 MODULOS FOTOVOLTAICOS DE LA MISMA CAPACIDAD.

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 33,747.00 $ 788.00 $ 0.00 $ 32,959.00 $ 32,959.00 $ -94,276.02

2 $ 34,759.41 $ 811.64 $ 0.00 $ 33,947.77 $ 33,947.77 $ -60,328.25

3 $ 35,802.19 $ 835.99 $ 0.00 $ 34,966.20 $ 34,966.20 $ -25,362.05

4 $ 36,876.26 $ 861.07 $ 0.00 $ 36,015.19 $ 36,015.19 $ 10,653.14

5 $ 37,982.55 $ 886.90 $ 0.00 $ 37,095.64 $ 37,095.64 $ 47,748.79

6 $ 39,122.02 $ 913.51 $ 0.00 $ 38,208.51 $ 38,208.51 $ 85,957.30

7 $ 40,295.68 $ 940.91 $ 0.00 $ 39,354.77 $ 39,354.77 $ 125,312.07

8 $ 41,504.55 $ 969.14 $ 0.00 $ 40,535.41 $ 40,535.41 $ 165,847.48

9 $ 42,749.69 $ 998.21 $ 0.00 $ 41,751.48 $ 41,751.48 $ 207,598.96

10 $ 44,032.18 $ 1,028.16 $ 0.00 $ 43,004.02 $ 43,004.02 $ 250,602.98

11 $ 45,353.15 $ 1,059.01 $ 0.00 $ 44,294.14 $ 44,294.14 $ 294,897.12

12 $ 46,713.74 $ 1,090.78 $ 0.00 $ 45,622.96 $ 45,622.96 $ 340,520.08

13 $ 48,115.15 $ 1,123.50 $ 0.00 $ 46,991.65 $ 46,991.65 $ 387,511.74

14 $ 49,558.61 $ 1,157.20 $ 0.00 $ 48,401.40 $ 48,401.40 $ 435,913.14

15 $ 51,045.37 $ 1,191.92 $ 0.00 $ 49,853.44 $ 49,853.44 $ 485,766.58

16 $ 52,576.73 $ 1,227.68 $ 0.00 $ 51,349.05 $ 51,349.05 $ 537,115.63

17 $ 54,154.03 $ 1,264.51 $ 0.00 $ 52,889.52 $ 52,889.52 $ 590,005.15

18 $ 55,778.65 $ 1,302.44 $ 0.00 $ 54,476.21 $ 54,476.21 $ 644,481.36

19 $ 57,452.01 $ 1,341.52 $ 0.00 $ 56,110.49 $ 56,110.49 $ 700,591.85

20 $ 59,175.57 $ 1,381.76 $ 0.00 $ 57,793.81 $ 57,793.81 $ 758,385.65

21 $ 60,950.84 $ 1,423.22 $ 0.00 $ 59,527.62 $ 59,527.62 $ 817,913.27

22 $ 62,779.36 $ 1,465.91 $ 0.00 $ 61,313.45 $ 61,313.45 $ 879,226.72

23 $ 64,662.74 $ 1,509.89 $ 0.00 $ 63,152.85 $ 63,152.85 $ 942,379.57

24 $ 66,602.62 $ 1,555.19 $ 0.00 $ 65,047.44 $ 65,047.44 $ 1,007,427.01

25 $ 68,600.70 $ 1,601.84 $ 0.00 $ 66,998.86 $ 66,998.86 $ 1,074,425.87

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 1,698.1 1,643.6 1,700.9 1,760.6 1,963.6 1,744.3

Consumo actual 2,120.0 1,297.0 2,078.0 1,596.0 1,140.0 1,884.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


